
SILVER SELECTION

Sparen Sie 
bis zu 5.161 €*

1) nicht möglich in Verbindung mit Bugfenster 100918; bei 500 KD und 580 QS Wandverkleidung an der Seitenwand      - technisch nicht möglich

* Abbildungen ähnlich. Sparvorteil gegenüber Einzelbezug. Alle Preise in Euro und inkl. 19% MwSt.

Beachten Sie bitte die allgemeinen Informationen, technischen Daten sowie die Angaben zur Serienausstattung und die Angaben zu der im Sondermodell enthaltenen Sonderausstattung 
(inkl. Gewichtsangaben) die Sie der aktuellen KNAUS Caravan-Preisliste 2019 (Vergleichsmodelle SPORT) entnehmen können. Die enthaltene Sonderausstattung erhöht die Masse des 
Serienfahrzeugs. Bitte lassen Sie sich diesbzgl. von Ihrem Händler beraten. Stand 07/18

ÜBERSICHT

 

Grundrisse: 15
Zulässiges Gesamtgewicht: 1.300 - 2.000 kg
Vorzeltumlaufmaß: 828 - 1.174 cm

Mehr auf www.knaus.com/silverselection

4-103-6

SPORT SILVER SELECTION  400 LK 400 QD 420 QD 450 FU 460 EU 500 EU 500 FU 500 KD
Listenpreis Serienmodell 14.850 € 14.850 € 15.390 € 16.550 € 17.380 € 18.100 € 18.100 € 18.620 €

152589 AL-KO AAA Premium Brake 69 € 69 € 69 € 69 € 69 € 69 € 69 € 69 €
151110 Stützrad mit integrierter Stützlastanzeige 61 € 61 € 61 € 61 € 61 € 61 € 61 € 61 €
150065 Schwerlastkurbelstützen 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 €
152591 Alufelgen 17“ Monoachser, Titan-Lackiert (KNAUS Design) 679 € 679 € 679 € 679 € 679 € 679 € 679 € 679 €
150111/
150112 Gewichtserhöhung Kat. 1/ Kat. 2 99 €

1.300 kg
99 €

1.300 kg
99 €

1.300 kg
499 €

1.500 kg
499 €

1.500 kg
499 €

1.500 kg
499 €

1.500 kg
499 €

1.500 kg

101604 Seitenwände in Glattblech weiß – Monoachser 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 €
450092 Abwassertank 25 Ltr., fahrbar 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 €

550660
COZY HOME-Paket bestehend aus: 2 Dekokissen, 2 Schlaf-
kissen, 2 Kuscheldecken,Tischläufer; Variante wahlweise: 
EARTH, STONE, AVOCADO, AQUA, MAGNOLIA, PEACH

179 € 179 € 179 € 179 € 179 € 179 € 179 € 179 €

551408 Rollbettfunktion für Einzelbetten - - - - 318 € 318 € - -

252524 Ambientebeleuchtung inkl. Küchenrückwand- 
verkleidung im Arbeitsplattenmaterial 360 € 360 € 360 € 360 € 360 € 360 € 360 € 360 €

252547 Steckdosen Plus-Paket 236 € 236 € 236 € 236 € 236 € 236 € 236 € 236 €
250941 Combi-Außensteckdose (Kombi Strom + TV) 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 €
251261 Halterung für Flachbildschirm, schwenkbar 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 170 €
551966 Wandverkleidung über Bett 1) - - - 205 € 205 € 205 € 205 € 205 €
101666 Ausstellfenster im T-Raum, inkl. Rollo 239 € 239 € 239 € Serie 239 € 239 € Serie Serie
100832 Insektenschutztür Wohnwagen „ganze Höhe“ 205 € 205 € 205 € 205 € 205 € 205 € 205 € 205 €
102592 Aufbautüre KNAUS STYLE PLUS 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 €
100170 HEKI II 699 € 699 € 699 € 699 € 699 € 699 € 699 € 699 €
551327 Rauchmelder 28 € 28 € 28 € 28 € 28 € 28 € 28 € 28 €

Polster und Sonderbeklebung "SILVER SELECTION" 250 € 250 € 250 € 250 € 250 € 250 € 250 € 250 €

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell* 19.879 € 19.879 € 20.419 € 21.945 € 23.332 € 24.052 € 23.495 € 24.015 €

Preis Sondermodell* inkl. technischer Dokumente 16.499 € 16.499 € 17.299 € 17.999 € 19.199 € 19.799 € 19.799 € 19.999 €

Ersparnis* 3.380 € 3.380 € 3.120 € 3.946 € 4.133 € 4.253 € 3.696 € 4.016 €
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Die verschiebbaren LED-Spots können 

herausgenommen und in jede Lichtschiene des 

Fahrzeugs eingehängt werden

EvoPore Kaltschaummatratzen

SPORT SILVER SELECTION AUSSTATTUNG

SPORT SILVER SELECTION  500 QDK 500 UF 540 FDK 540 UE 550 FSK 580 QS 650 UDF
Listenpreis Serienmodell 18.100 € 19.140 € 18.880 € 19.970 € 19.140 € 21.270 € 24.990 €

152589 AL-KO AAA Premium Brake (bei 650 UDF für Tandemachser) 69 € 69 € 69 € 69 € 69 € 69 € 138 €
151110 Stützrad mit integrierter Stützlastanzeige 61 € 61 € 61 € 61 € 61 € 61 € 61 €
150065 Schwerlastkurbelstützen 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 €
152591 Alufelgen 17“ Monoachser, Titan-Lackiert (KNAUS Design) 679 € 679 € 679 € 679 € 679 € 679 € -
152590 Alufelgen 17“ Tandemachser, Titan-Lackiert (KNAUS Design) - - - - - - 1.290 €

150112 Gewichtserhöhung Kat. 2 499 €
1.500 kg

499 €
1.500 kg

499 €
1.700 kg

499 €
1.700 kg

499 €
1.700 kg

499 €
1.700 kg

499 €
2.000 kg

101604 Seitenwände in Glattblech weiß – Monoachser 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 € 1.299 € -
101605 Seitenwände Glattblech weiß – Tandemachser - - - - - - 1.599 €
450092 Abwassertank 25 Ltr., fahrbar 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 € 129 €

550660
COZY HOME-Paket bestehend aus: 2 Dekokissen, 2 Schlaf-
kissen, 2 Kuscheldecken,Tischläufer; Variante wahlweise: EARTH, 
STONE, AVOCADO, AQUA, MAGNOLIA, PEACH

179 € 179 € 179 € 179 € 179 € 179 € 179 €

551408 Rollbettfunktion für Einzelbetten - - - 318 € - - -

252524 Ambientebeleuchtung inkl. 
Küchenrückwandverkleidung im Arbeitsplattenmaterial 360 € 360 € 360 € 360 € 360 € 360 € 360 €

252547 Steckdosen Plus-Paket 236 € 236 € 236 € 236 € 236 € 236 € 236 €
250941 Combi-Außensteckdose (Kombi Strom + TV) 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 €
251261 Halterung für Flachbildschirm, schwenkbar 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 170 € 170 €
551966 Wandverkleidung über Bett 1) - 205 € 205 € 205 € 205 € 205 € -
101666 Ausstellfenster im T-Raum – inkl. Rollo 239 € Serie Serie 239 € Serie Serie Serie
100832 Insektenschutztür Wohnwagen „ganze Höhe“ 205 € 205 € 205 € 205 € 205 € 205 € 205 €
102592 Aufbautüre KNAUS STYLE PLUS 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 € 99 €
100170 HEKI II 699 € 699 € 699 € 699 € 699 € 699 € 699 €
551327 Rauchmelder 28 € 28 € 28 € 28 € 28 € 28 € 28 €

Polster und Sonderbeklebung "SILVER SELECTION" 250 € 250 € 250 € 250 € 250 € 250 € 250 €

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell* 23.529 € 24.535 € 24.275 € 25.922 € 24.535 € 26.665 € 31.160 €

Preis Sondermodell* inkl. technischer Dokumente 19.799 € 20.499 € 19.999 € 21.499 € 20.799 € 22.299 € 25.999 €

Ersparnis* 3.730 € 4.036 € 4.276 € 4.423 € 3.736 € 4.366 € 5.161 €

1) nicht möglich in Verbindung mit Bugfenster 100918; bei 500 KD und 580 QS Wandverkleidung an der Seitenwand      

- technisch nicht möglich

 R08116172-DE-DE

robuste HPL 
Arbeitsfläche

Möbelgriffe aus Metall


